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Rada Miejska w Kuźni Raciborskiej 
Komisja Budżetu i Finansów 
 

 
 

 

Protokół nr 21 
 z posiedzenia Komisji Budżetu  Finansów 

 

21 Posiedzenie Komisji Budżetu i Finansów odbyło się w dniu 25 sierpnia 2025 roku  

w sali USC w Urzędzie Miejskim w Kuźni Raciborskiej. 
 

 

Obrady rozpoczęto 25 sierpnia 2025 roku o godz. 14:30, a zakończono o godz. 17:30 tego 

samego dnia. 
 

W posiedzeniu wzięło udział 5 członków Komisji Budżetu i Finansów. 
 

Obecni członkowie Komisji: 
 

 

1. Urszula Choroba 

2. Sylwia Brzezicka-Tesarczyk 

3. Kacper Cichocki 

4. Michał Grzesik – nieobecny  

5. Patryk Konieczny – nieobecny  

6. Wojciech Krzyżanowski 

7. Tomasz Sokołowski 
 

oraz 
 

 

Sabina Chroboczek-Wierzchowska – Zastępca Burmistrza Miasta 

Bartłomiej Adamski – Sekretarz Miasta  

Anna Szostak – Skarbnik Miasta  

Justyna Lubecka – Zastępca Skarbnika Miasta 

Mateusz Procek – Radny Rady Miejskiej w Kuźni Raciborskiej  

Dominik Zawada – Radny Rady Miejskiej w Kuźni Raciborskiej 

Maria Wyszomierska – Radna Rady Miejskiej w Kuźni Raciborskiej 

Gerard Depta – Radny Rady Miejskiej w Kuźni Raciborskiej 

Marcin Czerniej – Radny Rady Miejskiej w Kuźni Raciborskiej 

Sławomir Sielski – Radny Rady Miejskiej w Kuźni Raciborskiej 

Magdalena Czech-Majer – Kierownik Referatu Rozwoju i Sportu 

Nikol Kawalec – p.o. Kierownika Referatu Ochrony Środowiska i Rolnictwa 

Agnieszka Sawoszczuk – Prezes Gminnego Przedsiębiorstwa Wodociągów i Kanalizacji w Kuźni 

Raciborskiej 
 

Załącznik nr 1 Lista obecności na posiedzeniu Komisji. 
 

Spotkanie rozpoczęła Przewodnicząca Komisji Budżetu i Finansów – Pani Urszula Choroba.  

Przewodnicząca odczytała planowany porządek obrad – nie wniesiono uwag. 
 

Załącznik nr 2 Porządek posiedzenia Komisji. 
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Przed przystąpieniem do omawiania porządku obrad Zastępca Burmistrza Miasta Pani Sabina 

Chroboczek-Wierzchowska podziękowała zebranym za możliwość przedstawienia  

i szczegółowego omówienia w szerokim gronie tematu dot. Strategii Rozwoju Gminy Kuźnia 

Raciborska oraz gospodarki odpadami, gdyż są to bardzo ważne zagadnienia zarówno dla gminy, 

jak i mieszkańców. 

 
1. Omówienie tematów dotyczących Strategii Rozwoju Gminy Kuźnia Raciborska. 
Sekretarz Miasta Pan Bartłomiej Adamski przedstawił zebranym wszystkie kroki podejmowane  

w temacie sporządzenia Strategii Rozwoju Gminy Kuźnia Raciborska. Wyjaśnił, że umowa  

w sprawie opracowania „Strategii Rozwoju Gminy Kuźnia Raciborska do 2030 roku” została 

zawarta w październiku 2021 roku z firmą Planergia Sp. z o.o. i od tego czasu zostało zawartych 

siedem przedłużających aneksów na opracowanie przedmiotowego dokumentu, gdzie powodem 

przedłużenia była kwestia wydłużających się prac nad dokumentami strategicznymi wyższego 

szczebla (m.in. Strategia Rozwoju Subregionu Zachodniego Województwa Śląskiego) oraz 

konieczność przeprowadzenia szeroko zakrojonego procesu konsultacji społecznych. 

Sekretarz Miasta przekazał, że wiele inwestycji wymienionych w dokumencie zostało już 

zrealizowanych, dlatego Burmistrz Miasta po konsultacji z merytorykami i prawnikami podjął 

decyzję o uaktualnieniu dokumentu wraz z wydłużeniem perspektywy czasowej strategii do roku 

2040, co zostało zawarte w aneksie nr 7 do umowy podpisanym w 2025 roku. W związku z tym 

wznowiono prace na poziomie poszczególnych referatów Urzędu i wszystkie uaktualniające 

dokumenty zostały do firmy Planergia przesłane. Ze względu na dokumenty finansowe oraz 

związane z planowaniem przestrzennym została przyjęta data graniczna zmian do 28.08.2025 r., 

a dla radnych został przyjęty termin do końca sierpnia dla zgłaszania ewentualnych uwag do 

strategii. Sekretarz odnosząc się do kwestii wydłużenia perspektywy czasowej i pojawiających 

się pytań, czy 2040 rok nie jest za daleko idącą datą poinformował, że trend wydłużenia 

perspektywy czasowej występuje również w innych gminach, a zaletą tej zmiany jest zachowanie 

spójności z dokumentami wyższego rzędu. Dodał także, że Strategia Rozwoju Gminy jest 

dokumentem głównym do ubiegania się o środki zewnętrzne, dlatego wydłużenie perspektywy 

czasowej wydaje się uzasadnione i słuszne. Następnie przekazał, że w dokumencie powinny się 

również znaleźć regulacje dotyczące zabezpieczenia przeciwpowodziowego, dużych projektów 

infrastrukturalnych, jak również bezpieczeństwa. Sekretarz poinformował, że spójność ze 

Strategią Województwa ma być rzeczowa, a nie koniecznie czasowa i dla porządku prawnego 

(wydłużonej perspektywy czasowej) będzie konieczność zmiany uchwały w sprawie określenia 

szczegółowego trybu i harmonogramu opracowania projektu „Strategii Rozwoju Gminy Kuźnia 

Raciborska do 2030 roku”, w tym trybu konsultacji, o których mowa w art. 6 ust. 3 ustawy z dnia 

6 grudnia 2006r. o zasadach prowadzenia polityki rozwoju, jak również muszą być powtórzone 

konsultacje społeczne oraz konsultacje z RDOŚ. 

Sekretarz Miasta zaproponował przyjęcie uchwały w sprawie Strategii Rozwoju Gminy Kuźnia 

Raciborska w listopadzie, bądź w grudniu 2025 roku. 

Przewodniczący Rady Miejskiej Pan Tomasz Sokołowski poinformował, że preferuje przyjęcie 

Strategii Rozwoju Gminy Kuźnia Raciborska do 2030 roku, a następnie rozpoczęcie prac nad  
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strategią do 2040 roku (przygotowanie harmonogramu, dokonanie odpowiednich uzgodnień  

i uwzględnienie uwag Radnych co do kierunku i rozwoju gminy). 

Sekretarz dodał, że korzystniej finansowo jest dokonać aktualizacji strategii zgodnie  

z przyjętymi uzgodnieniami z firmą Planergia. 

Radna Pani Sylwia Brzezicka-Tesarczyk zaznaczyła, że podpisywanie aneksów jest  

w kompetencji Burmistrza, natomiast podjęcie uchwały ze zmienioną perspektywą czasową jest 

już w gestii Rady Miejskiej. 

Przewodnicząca Komisji Pani Urszula Choroba zwróciła się z pytaniem, czy na obecną chwilę 

Gmina posiada aktualną Strategię Rozwoju Gminy. 

Sekretarz odpowiedział, że Gmina ma aktualną strategię ważną do końca bieżącego roku.  

Następnie po przeprowadzonej dyskusji na temat zgodności prawnej co do zmiany perspektywy 

czasowej strategii Zastępca Burmistrza Miasta Pani Sabina Chroboczek-Wierzchowska 

przekazała, że intencją zmiany jest uniknięcie uchwalania w 2025 roku inwestycji już 

zrealizowanych. Poinformowała, że strategia do 2030 roku jest gotowa i nic nie stoi na 

przeszkodzie (jeśli będzie taka wola Rady) o przyjęciu tego dokumentu, a następnie dokonaniu 

aktualizacji. Pani Burmistrz zaznaczyła jednak, że w tym dokumencie są już zrealizowane 

zadania. 

Radna Pani Sylwia Brzezicka-Tesarczyk zwróciła uwagę, że głównym celem jest zachowanie 

płynności, aby Gmina przez brak strategii nie wyeliminowała się z możliwości pozyskiwania 

środków zewnętrznych. Przekazała również, że strategia musi być spójna z planem ogólnym, 

który będzie w przyszłości uchwalany i z wszystkimi dokumentami strategicznymi gminy. 

Sekretarz dodał, że w uaktualnieniach strategii są zawarte treści spójne z dokumentami,   

o których Radna wspomniała i zaznaczył, że Strategia Rozwoju Gminy jest dokumentem 

nadrzędnym/wyjściowym dla planu ogólnego i planu zagospodarowania przestrzennego. 

Radna Pani Maria Wyszomierska zwróciła uwagę, że w dokumencie jest wpisane np. zadanie 

dotyczące budowy chodnika w Rudzie Kozielskiej, a nie ma chodnika w Kuźni Raciborskiej przy 

ul. Raciborskiej. 

Zastępca Burmistrza Miasta Pani Sabina Chroboczek-Wierzchowska przekazała, że nie ma 

również wielu innych zadań, dlatego w nowym dokumencie to już będzie. 

Następnie Sekretarz Miasta dodał, że w tego typu dokumentach preferuje się ogólny zapis 

wykonywanych zadań, nie wymieniając każdych konkretnych do realizacji zadań. Pozwoli to 

uniknąć sytuacji, w której konkretny zapis zadania w dokumencie wyeliminuje Gminę z możliwości 

pozyskania środków na inne podobne zadanie, dlatego ogólny zapis jest bezpieczniejszy.  

Przewodnicząca Komisji Pani Urszula Choroba oraz Radna Pani Maria Wyszomierska stwierdziły, 

że literalne nazwanie zadania  jest bardziej bezpieczne dla konkretnych zadań, na co Sekretarz 

odpowiedział, że takie ujęcie spowodowałoby znaczne rozbudowanie dokumentu, a strategia jest 

dokumentem określającym kierunki rozwoju, a nie konkretne inwestycje, bo to może się zmienić 

w ciągu roku. 

Przewodniczący Rady Miejskiej Pan Tomasz Sokołowski zapytał, czy lista zadań jest zamknięta 

i przesłana do firmy, na co Sekretarz odpowiedział, że jeszcze nie, a Pani Burmistrz dodała, że 

temat ujętych zadań w dokumencie będzie jeszcze omawiany. 
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Po przeprowadzonej dyskusji w ww. temacie Komisja złożyła poniższy wniosek. 

Wniosek Komisji Budżetu i Finansów: 
Komisja wnioskuje o uzyskanie opinii prawnych z dwóch niezależnych kancelarii w zakresie 

optymalnego przygotowania Strategii Rozwoju Gminy Kuźnia Raciborska,  ze szczególnym 

uwzględnieniem aspektów formalnych, proceduralnych i finansowych oraz możliwości 

pozyskiwania środków w przyszłej perspektywie finansowej, w nawiązaniu do aneksowanej 

umowy z firmą realizującą aktualizację strategii.  

 

2. Analiza gospodarki odpadami po I półroczu 2025 roku. 
Do porządku obrad Radni otrzymali do zapoznania się dokumenty dot. gospodarki odpadami 

będące załącznikiem do niniejszego protokołu, tj.: zestawienie ilości odpadów od 2022 r. do 

30.06.2025 r., stawki za gospodarowanie odpadami komunalnymi w gminach ościennych  

w 2025 roku oraz dane finansowe dot. gospodarki odpadami - wykonanie za I półrocze 2025 r. 

Następnie Przewodnicząca Komisji Pani Urszula Choroba poprosiła o zreferowanie tematu  

gospodarki odpadami po pierwszym półroczu 2025 roku.  

Skarbnik Miasta Pani Anna Szostak omówiła kwestie finansowe gospodarki odpadami na 

podstawie załączonego do protokołu dokumentu dot. wykonania za pierwsze półrocze 2025 roku. 

Pani Skarbnik przekazała, że dochody z tytułu gospodarowania odpadami za pierwsze półrocze 

wynoszą 1.600.431,95 zł, a wydatki 1.742.317,99 zł, co daje różnicę w wysokości 141.886,04 zł, 

przy stawce 29,50 zł. Pani Skarbnik wyliczyła, że do pokrycia różnicy brakuje do stawki za 

mieszkańca 16,55 zł za pierwsze półrocze, czyli 2,76 zł miesięcznie. 

Pani Skarbnik wymieniła kwoty jakie wpłynęły za pierwszy i drugi kwartał oraz powstałe zaległości 

zaznaczając, że część osób płaci kwartalnie, a część od razu za cały rok. 

Przewodnicząca Komisji Pani Urszula Choroba poinformowała, że Radni Klubu Jednym Głosem 

byli świadomi takiej sytuacji i zaproponowali uchwałę ze stawką, której Burmistrz nie wziął pod 

uwagę. W związku z tym Przewodnicząca Komisji zapytała o propozycję Burmistrza w tej sprawie. 

Zastępca Burmistrza Miasta Pani Sabina Chroboczek-Wierzchowska poinformowała zebranych, 

że są dwie opcje. Pierwsza to taka, że stawka za gospodarowanie odpadami jest utrzymana do 

końca roku, a podniesiona w przyszłym roku, aczkolwiek już wiadomo, że stawka jest zbyt niska 

do utrzymania systemu. Natomiast druga opcja to dopłata z budżetu. 

W związku z tym Przewodnicząca Komisji Pani Urszula Choroba zapytała, w jaki sposób 

Burmistrz zamierza poinformować mieszkańców o podwyżce. Zapytała również, jaka jest 

szacunkowa kwota do dopłaty na koniec roku. 

Pani Skarbnik odpowiedziała, że na koniec pierwszego półrocza jest to kwota 141.000,00 zł, a na 

koniec roku może to być około 300.000,00 zł. 

Następnie Pani Skarbnik na pytanie Radnej Pani Sylwii Brzezickiej-Tesarczyk omówiła procedurę 

przyjętą przy dokonaniu ewentualnej zmiany stawki za gospodarowanie odpadami. Pani Skarbnik 

poinformowała, że projekt uchwały przyjmujący nową stawkę trafia na 7 dni do konsultacji, 

następnie przyjęta przez Radę Miejską uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej 

ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa Śląskiego. Z kolei mieszkańcy muszą zostać 

zawiadomieni o wysokości stawki najpóźniej na 14 dni przed terminem płatności kolejnej raty. 
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Przykładowo opłata za  IV kwartał wnoszona jest do 15 grudnia, więc przed ostatnią ratą można 

jeszcze dokonać zmiany stawki. 

W związku z powyższym Radna Pani Sylwia Brzezicka-Tesarczyk przekazała, że w takiej sytuacji 

pozostają dwa rozwiązania: zmiana stawki od IV kwartału lub pozostawienie stawki w obecnej 

wysokości i dopłata z budżetu, a następnie przyjęcie stawki od nowego roku, która bilansuje 

system. 

Przewodniczący Rady Miejskiej Pan Tomasz Sokołowski skierował pytanie do Pani Agnieszki 

Sawoszczuk – Prezesa Gminnego Przedsiębiorstwa Wodociągów i Kanalizacji, kiedy będzie 

działać kompostownia i czy wygeneruje oszczędności. 

Pani Prezes poinformowała, że jeszcze nie ruszyła kompostownia z uwagi na oczekiwanie na 

zgodę na przetwarzanie. Zaznaczyła, że jeżeli będą oszczędności to dopiero w przyszłym roku 

oraz podkreśliła, że kompostownia ma głównie służyć do osadu. 

Następnie Pani Burmistrz odpowiedziała na pytanie Przewodniczącego Rady Miejskiej odnośnie 

kosztów obsługi PSZOK-a informując, że z uzyskanych danych wynika, że koszty obsługi będą 

rosły, co wynika między innymi ze wzrostu płacy minimalnej. 

Przewodnicząca Komisji Pani Urszula Choroba przypomniała, że cały czas Radni otrzymywali 

informacje, że po otwarciu PSZOK-a będzie taniej. 

Radny Pan Kacper Cichocki zapytał, czy kwoty dla Nędzy dot. PSZOK też wzrosną, czy 

pozostaną takie same. Pani Burmistrz przekazała, że te kwestie trzeba z Gminą negocjować. 

Następnie Przewodniczący Rady Miejskiej zapytał, czy jest wyliczona stawka, jaka powinna być 

od mieszkańca w przyszłym roku, żeby system się bilansował.  

Zastępca Burmistrza Miasta Pani Sabina Chroboczek-Wierzchowska poinformowała, że według 

wyliczeń na dzień dzisiejszy, jest to stawka rzędu 30,00 zł – 34,00 zł, a podwyższając stawkę  

o 10% jest to kwota już 35,50 zł, natomiast podwyższając o 20% będzie to kwota 38,70 zł. 

Radni pytali, czy Gmina Nędza dopłaca do utrzymania PSZOK-a.  

Pani Burmistrz odczytała Radnym dane porównawcze, które należy wziąć po uwagę dot. Gminy 

Nędza i Kuźnia Raciborska odnośnie liczby złożonych deklaracji, liczby odpadów i osiągniętego 

recyklingu. Pani Burmistrz zaznaczyła, że odpady niesegregowane generują duże koszty. 

Pani Skarbnik dodała, że Gmina Nędza odnośnie PSZOK obsługiwana jest drugi rok  

i w pierwszym roku była tak skonstruowana umowa, że trzeba było zwrócić Gminie Nędza kwotę 

z tytułu niewykorzystanej ilości oddanych odpadów. W kolejny roku umowa została tak 

skonstruowana, że opłata jest ryczałtowa i nawet jak dojdzie do sytuacji niewykorzystania ilości 

oddanych odpadów, to już nie będzie konieczności dokonania zwrotu.  

Następnie dyskusja toczyła się wokół kosztów systemu gospodarki odpadami. 

W wyniku dyskusji Radna Pani Sylwia Brzezicka-Tesarczyk zadała pytanie dlaczego Gmina do 

tej pory nie podjęła działań w temacie ogłoszenia przetargu na całość i porównania wariantu 

systemu, który funkcjonuje na dzień dzisiejszy i wariantu przetargowego. 

Pani Burmistrz poinformowała, że przetarg jest przygotowany na odbiór i zagospodarowanie 

odpadów w tym samym systemie, jaki jest na obecną chwilę. Poinformowała również, że 

rozważano ogłoszenie przetargu na poszczególne frakcje, jednak z doświadczenia pracowników 

wynikało, że nikt się nie zgłaszał i nie było sensu ogłaszania kolejny raz przetargu. Przekazała 

także, że jeśli chodzi o przetarg całościowy, to były dylematy związane z zagospodarowaniem 
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zasobu, który jest na dzień dzisiejszy i maksymalnym wykorzystaniem PSZOK-a, czyli 

odpowiednim posegregowaniu odpadów w celu uzyskania oszczędności na transporcie. 

Radna Pani Sylwia Brzezicka-Tesarczyk stwierdziła, że Gmina nie idzie w kierunku przetargu 

całościowego, który może okazać się tańszy dla mieszkańców. 

Przewodniczący Rady Miejskiej Pan Tomasz Sokołowski przekazał, że trzeba być również 

przygotowanym na zakup śmieciarki, gdy stara się zepsuje. Pani Agnieszka Sawoszczuk Prezes 

GPWiK poinformowała, że używana 4-letnia śmieciarka to koszt ok. 300.000,00 zł. 

Podjęto dyskusję nad przetargiem całościowym i aktualnym wariantem przetargowym. 

Sekretarz Miasta Pan Bartłomiej Adamski zwrócił uwagę, że przetarg jest narzędziem do 

wyłonienia wykonawcy, a nie do sprawdzania wątpliwości/ceny, a Pani Prezes GPWiK dodała, że 

ogłaszając przetarg musi być skalkulowany koszt planowanego przedsięwzięcia i gdy wykonawca 

się mieści w kwocie, to należy podpisać umowę. Pani Burmistrz poinformowała, że Gmina ogłosi 

przetarg na transport i zagospodarowanie odpadów, który może mieć swój finał w listopadzie 

bieżącego roku. 

Po przeprowadzonej dyskusji w ww. temacie Komisja złożyła poniższy wniosek. 

Wniosek Komisji Budżetu i Finansów: 
Komisja wnioskuje o przygotowanie opinii  prawnej dotyczącej wariantowości i sposobu 

rozpisania przetargu obejmującego całość system gospodarki odpadami, celem zapewnienia 

rzetelnego porównania kosztów pomiędzy tzw. „pełnym” przetargiem a dotychczasową formułą 

montażu systemu gospodarki odpadami komunalnymi. 
 

Następnie Radny Pan Wojciech Krzyżanowski zapytał, czy są w budżecie środki na pokrycie 

deficytu, na co Pani Skarbnik odpowiedziała, że teraz nie będzie się wskazywać z czego pokryć, 

gdyż to wszystko wyjaśni się na koniec roku. 

Z kolei Przewodnicząca Komisji Pani Urszula Choroba zapytała Radnego Pana Kacpra 

Cichockiego, czy ma jakieś pytania albo propozycję, gdyż opowiedział się za niższą stawką, na 

co Radny odpowiedział, że Radni na sesji przyjmującej nową stawkę mogli zagłosować przeciw 

ustalonej w projekcie uchwały stawce. 

Przewodnicząca Komisji zaznaczyła, że od początku stali na stanowisku, że stawka jest 

niedoszacowana, a Radny Pan Wojciech Krzyżanowiski dodał, że jeśli było się za niższą stawką, 

to trzeba było dalej wykazać kroki dla utrzymania tej stawki, a przegłosowano wówczas stawkę, 

której nie da się obronić. Radny Pan Marcin Czerniej podsumował dyskusję stwierdzeniem, że 

wszyscy w styczniu wiedzieli, że będzie deficyt, ale na tamten moment nie było woli przenoszenia 

kosztów na mieszkańców. Poinformował, że nie należy teraz wyrzucać jeden drugiemu, gdyż 

każdy ma swoje racje odnośnie stawki i też był zdania, żeby nie obarczać wtedy podwyżką 

mieszkańców, a była również mowa, że za pół roku stawka wzrośnie. Radny zaznaczył, że nie 

było żadnych przeszkód, żeby zagłosować  w lipcu za wyższą stawką. 

Przewodniczący Rady Pan Tomasz Sokołowski poinformował, że na sesji nadzwyczajnej  

w styczniu w porządku obrad był tylko jeden projekt uchwały ze stawką 29,50 zł. Przekazał, że 

teraz należy wspólnie wypracować jakieś stanowisko, gdyż przeskok wysokości stawki do teraz 

proponowanej jest bardzo duży.  

Radna Maria Wyszomierska zwróciła uwagę, że przy tej okazji należy rozważyć zróżnicowanie 

stawki pod kątem możliwości finansowych mieszkańców, jak również osób starszych. 
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Przewodniczący Rady Miejskiej zauważył, że trzeba rozwiązać problem odpadów zmieszanych 

skoro na cenę bardzo duży wpływ ma poziom ich odbioru. Podjęto dyskusję na temat segregacji 

odpadów mieszanych oraz próby weryfikacji tych odpadków przy odbiorze.  

Prezes GPWiK Pani Agnieszka Sawoszczuk dodała, że pracownik odbierając odpady może to 

zweryfikować w ten sposób, że sprawdza co jest na górze pojemnika i gdy stwierdza, że  

w pojemniku na zmieszane odpady są śmieci, które nie zostały wysegregowane, to pracownicy 

takich odpadów nie odbiorą. Jednak nie da się sprawdzić, co jest na dole pojemnika. Pani Prezes 

przypomniała, że mieszkańcy nie stosują się do uzgodnionych norm. Wystawiają znacznie więcej 

niż to wynika z przyjętych zasad, na przykład odpadów zielonych. 

Podjęto również dyskusję na temat odpadów wielkogabarytowych podrzuconych pod wiaty 

śmietnikowe na osiedlu.  
 

Załącznik nr 3 Zestawienie ilości odpadów od 2022 r. do 30.06.2025 r. 

Załącznik nr 4 Stawki za gospodarowanie odpadami komunalnymi w gminach ościennych  

w 2025 roku. 

Załącznik nr 5 Gospodarka odpadami - wykonanie za I półrocze 2025 r. 

 

3. Omówienie propozycji ze strony Gminy Kuźnia Raciborska w kwestii obrony cywilnej, 
mieszkalnictwa, dostępu do wody pitnej oraz inwestycji w infrastrukturę energetyczną. 

Radna Pani Sylwia Brzezicka-Tesarczyk zapytała, jakie jest źródło finansowania propozycji ze 

strony Gminy Kuźnia Raciborska w kwestii obrony cywilnej, mieszkalnictwa, dostępu do wody 

pitnej oraz inwestycji w infrastrukturę energetyczną oraz z czego to wynika. 

Pani Magdalena Czech-Majer – Kierownik Referatu Rozwoju i Sportu odpowiedziała, że 9 lipca 

tutejszy Urząd otrzymał informację z Urzędu Marszałkowskiego, że Parlament Europejski 

rozważa możliwość przesunięcia niewykorzystanych środków z EFS, EFRR i innych programów 

na ww. zadania. W związku z tym zwrócono się z pytaniem, czy Gmina ma zapotrzebowanie na 

projekty we wskazanym zakresie i na tej podstawie wytypowano cztery priorytety, które przesłano 

do Urzędu. Pani Magdalena Czech-Majer zaznaczyła, że to są tylko rozważania, nie ma na dzień 

dzisiejszy żadnych programów, projektów, ani wytycznych, jednak nie reagując na zapytanie 

możemy nie dostać informacji zwrotnej co do możliwości pozyskania funduszy na działania 

związane z kwestią obrony cywilnej, mieszkalnictwa, dostępu do wody pitnej oraz inwestycji  

w infrastrukturę energetyczną.  

Przewodniczący Rady Miejskiej Pan Tomasz Sokołowski zadał pytanie Prezes GPWiK Pani 

Agnieszce Sawoszczuk odnośnie wpisanej kwoty 4.000.000,00 zł na budowę magistrali 

wodociągowej z pompowni wody w Rudzie Kozielskiej do Kuźni Raciborskiej, w świetle faktu 

wybudowania ujęcia wody na Solarni. Pani Prezes odpowiedziała, że jest to forma 

zabezpieczenia alternatywnego ujęcia wody.  

Radny Pan Wojciech Krzyżanowski zapytał, czy ujęcie wody w Solarni działa – Pani Prezes 

odpowiedziała, że działa. 

Podjęto dyskusję na temat zabezpieczenia Kuźni Raciborskiej w wodę. 

Odpowiadając na pytanie Przewodniczącego Rady Miejskiej Pani Prezes przekazała, że w Kuźni 

Raciborskiej jest jedno ujęcie, które się składa z trzech studni. Dodatkowo jest zabezpieczenie 

Kuźni Raciborskiej z ujęcia wody w Solarni. 
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Przewodnicząca Komisji Budżetu i Finansów Pani Urszula Choroba zawnioskowała do 

Przewodniczącej Komisji Rolnictwa, Gospodarowania Zasobami Komunalnymi Gminy i Ochrony 

Środowiska o wizytę studyjną Komisji na terenie kompostowni, spółki GPWiK oraz ujęcia wody  

w Solarni.  

 

4. Opinia do projektu uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy na 2025 rok. 
Przed omówieniem projektu uchwały Pani Anna Szostak – Skarbnik Miasta omówiła temat 

odkupienia projektu od Gminnego Przedsiębiorstwa Wodociągów i Kanalizacji poprzez 

pomniejszenie aportu o koszt projektu.  

Następnie Pani Agnieszka-Sawoszczuk – Prezes GPWiK omówiła temat kanalizacji w Rudach  

i  odpowiedziała na pytanie Radnej Pani Sylwii Brzezickiej-Tesarczyk, że koncepcja kanalizacji 

zamieszczona na stronie internetowej Urzędu jest dalej aktualna. Zaznaczyła również, że 

wszystko zależy od zgody mieszkańców.  

Radna Pani Sylwia Brzezicka-Tesarczyk zapytała, do kiedy jest ważna koncepcja, na co Pani 

Prezes odpowiedziała, że koncepcja jest bezterminowa i jest ważna do tego momentu, kiedy ktoś 

z właścicieli nieruchomości nie pozwoli wejść w teren. 

Rozmawiano również na temat planowanego zebrania wiejskiego w Rudach w dniu 18 września 

bieżącego roku, na które jak wyjaśnił Pan Tomasz Sokołowski  będzie zaproszony (na wniosek 

mieszkańców z poprzedniego zebrania) przedstawiciel spółki GPWiK w celu omówienia realizacji 

inwestycji pn. budowa kanalizacji w Rudach. Natomiast w październiku ma się odbyć spotkanie  

przedstawicieli GPWiK i Urzędu z mieszkańcami Rud, od których wymagane jest uzyskanie zgody 

na przebieg kanalizacji w ich działkach w związku z brakiem możliwości zlokalizowania 

kolektorów głównych w drogach wojewódzkich. 

Po przeprowadzonej dyskusji Radna Pani Sylwia Brzezicka-Tesarczyk złożyła niżej wymieniony 

wniosek. 
 

Wniosek Radnej Pani Sylwii Brzezickiej-Tesarczyk 
Radna wnioskuje o przekazanie informacji z Gminnego Przedsiębiorstwa Wodociągów  

i Kanalizacji w Kuźni Raciborskiej, zawierającej chronologiczne zestawienie wszystkich etapów 

przygotowanej koncepcji kanalizacji w Rudach, z uwzględnieniem kosztów, procedur, terminów, 

aktualnego status quo oraz planów i koncepcji GPWiK w tym zakresie. 
 

Następnie przystąpiono do omawiania punktu porządku obrad, tj. projektu uchwały w sprawie 

zmian w budżecie gminy na 2025 rok. 

Pani Anna Szostak – Skarbnik Miasta  zgłosiła ustny wniosek o wprowadzenie do porządku obrad 

II wersji projektu uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy na 2025 rok uzupełnionej  

o załącznik nr 7 określający środki pochodzące z dotacji Powiatu Raciborskiego  

z przeznaczeniem na organizację dożynek powiatowo-gminnych. 

Pani Skarbnik wyjaśniła, że tym samym odpowiednich zmian należało dokonać w projekcie 

uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Kuźnia Raciborska, stąd też 

będzie do zaopiniowania II wersja tej uchwały. 

Pani Skarbnik po wyjaśnieniu powodu przygotowania kolejnych ww. wersji projektów uchwał 

przystąpiła do omawiania projektu uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy na 2025 rok 
uzupełnionego o załącznik nr 7. 
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Przy omawianiu załącznika nr 3 do projektu uchwały, tj. zmiany po stronie wydatków budżetowych 

na 2025 rok, Radna Pani Sylwia Brzezicka-Tesarczyk zapytała, czy nie było większej kwoty dot. 

wypłat z tytułu poręczeń i gwarancji, na co Pani Skarbnik odpowiedziała, że była większa kwota, 

ale część już została wykorzystana. 

Przewodnicząca Komisji Budżetu i Finansów zapytała, czy podane kwoty są netto, czy brutto. 

Pani Skarbnik poinformowała, że są to kwoty brutto. 

Radny Pan Wojciech Krzyżanowski zapytał  o zmianę poręczenia dla GPWiK. 

Pani Agnieszka Sawoszczuk – Prezes GPWiK wyjaśniła, że spółka jest gotowa złożyć wniosek 

do WFOŚiGW w sprawie zmiany formy poręczenia, gdyż WFOŚiGW musi wyrazić na to zgodę. 

Spółka jednak najpierw wystosuje pismo do Burmistrza, czy w przypadku, gdyby doszło do 

zwolnienia poręczenia Gminy, Spółka może liczyć na wsparcie ze strony Gminy (aporty) od roku 

2026, gdy Spółka zacznie spłacać raty pożyczki. 

Radna Pani Sylwia Brzezicka-Tesarczyk zapytała, czy operat szacunkowy jest zrobiony. 

Pani Prezes poinformowała, że jest zrobiony i uaktualniony.  

Radna Pani Sylwia Brzezicka-Tesarczyk zapytała, czy Rada Nadzorcza wypowiedziała się w tym 

temacie, czy czeka na odpowiedź Burmistrza Miasta. 

Pani Prezes poinformowała, że jest to raczej decyzja zarządu. 

Następnie Pani Skarbnik przystąpiła do dalszego omawiania projektu uchwały. 

Po kolejnych omówionych zmianach, Komisja złożyła niżej wymienione wnioski. 
 

Wniosek Komisji Budżetu i Finansów: 
Komisja wnioskuje o przedstawienie informacji dotyczącej podstaw wyboru budynku socjalnego  

w Rudzie do termomodernizacji, a także o wyjaśnienie powodów nieuwzględnienia innych 

obiektów, w szczególności tzw. starej szkoły w Rudach. 
 

Wniosek Komisji Budżetu i Finansów: 
Komisja wnioskuje o przedstawienie szczegółowych informacji dotyczących organizacji  

XIII Forum Szlaku Cysterskiego, w tym montażu finansowego  przedsięwzięcia, wraz  

z przesłaniem programu (agendy) wydarzenia. 

 
Następnie Pani Skarbnik omówiła przeznaczenie kwoty 20.000,00 zł w formie dotacji celowej dla 

Zakładu Pielęgnacyjno-Opiekuńczego w Krzanowicach na remont obiektu. Poinformowała, że  

w Zakładzie Pielęgnacyjno-Opiekuńczym w Krzanowicach obecnie przebywa mieszkaniec Gminy 

Kuźnia Raciborska wymagający stałej, długoterminowej opieki i pielęgnacji oraz rekonwalescencji 

po pobycie w szpitalu. Mając na względzie poprawę warunków pobytu, leczenia i opieki nad 

przebywającymi tam osobami oraz kierowanymi w przyszłości kolejnymi mieszkańcami Gminy 

Kuźnia Raciborska uzasadnione jest udzielenie dotacji dla ww. Zakładu. 

Pani Skarbnik omówiła dla porównania koszty pobytu w DPS, gdzie gmina musi dopłacać  

i zaznaczyła, że w przypadku Zakładu w Krzanowicach dopłaca NFZ. 

Radni poddali pod wątpliwość uzasadnienie do projektu uchwały (pobyt w zakładzie jednego 

mieszkańca), czy udzielenie w tym wypadku dotacji będzie celowe i niebudzące wątpliwości.  

Pani Justyna Lubecka – Zastępca Skarbnika Miasta odpowiedziała na pytanie Radnych, że 

wszystkie gminy z powiatu raciborskiego będą się dokładać do remontu obiektu. Wyjaśniła 
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również, że po kontroli PSP część remontu Zakład przeprowadził, natomiast jeszcze nie wszystko 

zostało zrealizowane.  

Radna Pani Sylwia Brzezicka-Tesarczyk odczytała art. 44 ust. 3 pkt 1 ustawy o finansach 

publicznych, tj. 3.  Wydatki publiczne powinny być dokonywane: 

1) w sposób celowy i oszczędny, z zachowaniem zasad: 

a) uzyskiwania najlepszych efektów z danych nakładów, 

b) optymalnego doboru metod i środków służących osiągnięciu założonych celów; 

Radna zwróciła uwagę, że trzeba wziąć pod uwagę ten zapis i według niej ten wydatek nie 

powinien znaleźć się w budżecie. 

Przewodniczący Rady Miejskiej Pan Tomasz Sokołowski stwierdził, że brakuje szczegółowego 

celu wydatkowania środków. 

Pani Anna Szostak – Skarbnik Miasta oraz Pani Justyna Lubecka – Zastępca Skarbnika Miasta 

przekazały, że każda dotacja musi być rozliczona. 

Po przeprowadzonej dyskusji Komisja złożyła niżej wymieniony wniosek. 
 

Wniosek Komisji Budżetu i Finansów: 
Komisja wnioskuje o przedstawienie szczegółowego i jednoznacznego uzasadnienia celu 

przeznaczenia  środków w wysokości 20.000 zł w formie dotacji celowej dla Zakładu 

Pielęgnacyjno-Opiekuńczego w Krzanowicach, tak aby było ono niebudzące wątpliwości  

i merytorycznie bezdyskusyjne. 
 

Następnie Pani Skarbnik omówiła przeznaczenie kwoty 19.950,00 zł  na przeprowadzenie 

badania dot. satysfakcji mieszkańców Gminy z lokalnej opieki zdrowotnej.  

Radni stwierdzili, że wydatkowanie tej kwoty może być niegospodarnością. 

Pani Skarbnik wyjaśniła, że zostanie zrobiona ankietyzacja przez firmę zewnętrzną i została 

wybrana najtańsza oferta. 

Radni zasugerowali zrobienie ankietyzacji we własnym zakresie. 

Radny Pan Dominik Zawada przekazał, że z tego co wie od Pani Burmistrz, to firmy mają inne 

dojścia pozwalające przeprowadzić jak najobszerniejszą ankietyzację. 

W związku z wątpliwościami do co wydatkowania ww. kwoty Komisja złożyła niżej wymieniony 

wniosek. 
 

Wniosek Komisji Budżetu i Finansów: 
Komisja wnioskuje o przedstawienie oferty na kwotę 19.950,00 zł  na przeprowadzenie badania 

satysfakcji mieszkańców Gminy z lokalnej opieki zdrowotnej, wraz ze szczegółowym 

wyjaśnieniem elementów wchodzących w jej zakres, w szczególności pozycji kosztowych, 

etapów ankietyzacji oraz planowanych form komunikacji z mieszkańcami. 
 

W dalszej części Pani Skarbnik omówiła kolejne zmiany w budżecie. 

Sołtys Sołectwa Rudy Pan Tomasz Sokołowski odpowiedział na pytania Radnych dot. zmian  

w przedsięwzięciach realizowanych w ramach Funduszu Sołeckiego Sołectwa Rudy.  
 

Przewodnicząca Komisji Pani Urszula Choroba zapytała, kiedy nastąpiło przekazanie udziałów 

do SIM, na co Pani Skarbnik odpowiedziała, że przekazano je w lipcu bieżącego roku. 
 

Innych pytań, ani uwag nie wniesiono.  
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Opinia Komisji do projektu uchwały: Komisja wyraziła opinię pozytywną, pod warunkiem 

otrzymania do sesji Rady Miejskiej odpowiedzi na wyżej złożone wnioski.  
 

Wyniki głosowania dot. opinii do projektu uchwały: 
ZA: 3  - Sylwia Brzezicka-Tesarczyk, Kacper Cichocki, Tomasz Sokołowski  

PRZECIW: 0,  

WSTRZYMUJĘ SIĘ: 2 – Urszula Choroba, Wojciech Krzyżanowski 

BRAK GŁOSU: 0,  

NIEOBECNI: 2 – Michał Grzesik, Patryk Konieczny 
 

 

 

 

Załącznik nr 6 Projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy na 2025 rok. 

 

5. Opinia do projektu uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy 
Kuźnia Raciborska. 
Projekt uchwały omówiła Pani Anna Szostak - Skarbnik Miasta oraz poinformowała, że w związku 

ze zmianami w uchwale budżetowej dokonano odpowiednich zmian w Wieloletniej Prognozie 

Finansowej.  
 

Opinia Komisji do projektu uchwały: Komisja wyraziła opinię pozytywną, pod warunkiem 

otrzymania do sesji Rady Miejskiej odpowiedzi na wyżej złożone wnioski.  
 

Wyniki głosowania dot. opinii do projektu uchwały: 
ZA: 3  - Sylwia Brzezicka-Tesarczyk, Kacper Cichocki, Tomasz Sokołowski  

PRZECIW: 0,  

WSTRZYMUJĘ SIĘ: 2 – Urszula Choroba, Wojciech Krzyżanowski 

BRAK GŁOSU: 0,  

NIEOBECNI: 2 – Michał Grzesik, Patryk Konieczny 

Załącznik nr 7 Projekt uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy 

Kuźnia Raciborska. 

 

6. Opinia do projektu uchwały w sprawie pokrycia części kosztów gospodarowania 
odpadami komunalnymi z dochodów własnych niepochodzących z pobranej opłaty za 
gospodarowanie odpadami komunalnymi. 
Projekt uchwały omówiła Pani Anna Szostak - Skarbnik Miasta. 

Pani Skarbnik wyjaśniła, że zgodnie z art. 6r ust. 2da pkt 1 ustawy z dnia 13 września 1996 r.  

o utrzymaniu czystości i porządku w gminach Rada gminy może postanowić, w drodze uchwały, 

o pokryciu części kosztów gospodarowania odpadami komunalnymi z dochodów własnych 

niepochodzących z pobranej opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, w przypadku 

gdy, środki pozyskane z opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi są niewystarczające 

na pokrycie kosztów funkcjonowania systemu gospodarowania odpadami komunalnymi. 

Z uwagi na przyjętą stawkę z tytułu opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, dochody 

uzyskane z tego tytułu nie są wystarczające na pokrycie kosztów funkcjonowania systemu 

gospodarowania odpadami komunalnymi.  
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Na dzień 30 czerwca 2025 roku gospodarka odpadami komunalnymi w Gminie nie bilansuje się 

w wysokości 141 886,04 zł. 

Co do zasady system gospodarowania odpadami komunalnymi powinien się bilansować,  

a „organ stanowiący uprawniony jest do podjęcia decyzji w sprawie dopłat do systemu wyłącznie 

w sytuacji przesłanek ustawowych”. 

W odpowiedzi na pytanie Przewodniczącej Komisji Pani Skarbnik wyjaśniła, że na ten moment 

nie ma środków, natomiast pod koniec roku wyjaśni się z czego zostaną środki przekazane na 

pokrycie kosztów gospodarowania odpadami komunalnymi. 

Radny Pan Wojciech Krzyżanowski zapytał dlaczego nie zostało wpisane w projekcie uchwały do 

jakiej kwoty będzie pokrycie kosztów. 

Pani Skarbnik wyjaśniła, że została to skonsultowane z kolegiantem RIO i nie ma potrzeby 

wpisywania do jakiej kwoty może nastąpić pokrycie kosztów. 

Przewodniczący Rady Miejskiej poinformował, iż wolałby, aby w uchwale została podana 

graniczna kwota pokrycia kosztów.  

Przewodnicząca Komisji zapytała, dlaczego teraz trzeba już przyjąć tą uchwałę. 

Pani Skarbnik wyjaśniła, że uchwała powinna być podjęta już w momencie gdy się system nie 

bilansuje. 

Radna Pani Sylwia Brzezicka-Tesarczyk zapytała, co będzie, gdy później podejmie się uchwałę. 

Pani Skarbnik odpowiedziała, że później będzie więcej innych tematów do omówienia. 

Radni stwierdzili, że uchwałę można podjąć pod koniec roku, jak będzie znana dokładna kwota 

pokrycia kosztów. 

Pani Justyna Lubecka – Zastępca Skarbnika dodała, że nie można się zamykać kwotowo, bo nie 

da się pod koniec roku określić dokładnej kwoty. 

Innych pytań, ani uwag nie wniesiono.  
 

Opinia Komisji do projektu uchwały: Negatywna 
 

Wyniki głosowania: 
ZA: 1 – Kacper Cichocki 

PRZECIW: 4 – Urszula Choroba, Sylwia Brzezicka-Tesarczyk, Wojciech Krzyżanowski, Tomasz 

Sokołowski 

WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, 

BRAK GŁOSU: 0,  

NIEOBECNI: 2 – Michał Grzesik, Patryk Konieczny. 

Załącznik nr 8 Projekt uchwały w sprawie pokrycia części kosztów gospodarowania odpadami 

komunalnymi z dochodów własnych niepochodzących z pobranej opłaty za gospodarowanie 

odpadami komunalnymi. 
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7. Opinia do projektu uchwały w sprawie udzielenia dotacji celowej dla Zakładu 
Pielęgnacyjno – Opiekuńczego w Krzanowicach. 
Projekt uchwały omówiła Pani Anna Szostak - Skarbnik Miasta przy omawianiu projektu uchwały 

w sprawie zmian w budżecie gminy na 2025 rok (pkt 4 porządku obrad). 
 
 
 

Opinia Komisji do projektu uchwały: Komisja wyraziła opinię pozytywną, pod warunkiem 

otrzymania do sesji Rady Miejskiej odpowiedzi na wniosek Komisji w przedmiotowej sprawie 

(wniosek złożony w pkt 4 porządku obrad). 
 

Wyniki głosowania dot. opinii do projektu uchwały: 
ZA: 3  - Sylwia Brzezicka-Tesarczyk, Kacper Cichocki, Tomasz Sokołowski  

PRZECIW: 0,  

WSTRZYMUJĘ SIĘ: 2 – Urszula Choroba, Wojciech Krzyżanowski 

BRAK GŁOSU: 0,  

NIEOBECNI: 2 – Michał Grzesik, Patryk Konieczny 

 
Załącznik nr 9 Projekt uchwały w sprawie udzielenia dotacji celowej dla Zakładu Pielęgnacyjno 

– Opiekuńczego w Krzanowicach. 
 
 

Załącznik nr 10 Pismo z Zakładu Pielęgnacyjno-Opiekuńczego w Krzanowicach. 

 
 

8. Opinia do projektu uchwały w sprawie określenia zasad udzielania dotacji celowej  
w ramach „Programu Ograniczania Niskiej Emisji dla Gminy Kuźnia Raciborska na lata 
2025-2028”. 
Uzasadnienie do projektu uchwały: W celu realizacji działań dla zmniejszenia zanieczyszczeń 

powietrza, a tym samym poprawy komfortu i jakości życia mieszkańców Gminy Kuźnia 

Raciborska wynikających z Programu Ograniczania Niskiej Emisji dla Gminy Kuźnia Raciborska 

na lata 2025-2028 przyjętego uchwałą Nr XVI/108/2025 Rady Miejskiej w Kuźni Raciborskiej  

z dnia 22 maja 2025 r., niezbędnym jest przyjęcie uchwały określającej zasady udzielania dotacji 

celowych. W niniejszym regulaminie przewiduje się dofinansowanie do wymiany 

nieekologicznych urządzeń grzewczych, których obowiązek wymiany wynika z uchwały 

antysmogowej na ekologiczne źródła ciepła. Środki finansowe na udzielenie dotacji celowej  

w ramach realizacji Programu ograniczania niskiej emisji dla Gminy Kuźnia Raciborska na lata 

2025-2028 są wnioskowane w ramach pożyczki z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony 

Środowiska i Gospodarki Wodnej w Katowicach. Dotacja ma wspierać mieszkańców  

w podejmowaniu działań służących ochronie powietrza oraz zachęcać do inwestowania  

w proekologiczne źródła ogrzewania. Mając na uwadze powyższe, zasadne jest podjęcie 

niniejszej uchwały. 

Uwag ani pytań nie wniesiono.  
 

Opinia Komisji do projektu uchwały: pozytywna. 
 

Wyniki głosowania: 
ZA: 5 – Urszula Choroba, Sylwia Brzezicka-Tesarczyk, Kacper Cichocki, Wojciech Krzyżanowski, 

Tomasz Sokołowski 
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PRZECIW: 0,  

WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0 

BRAK GŁOSU: 0,  

NIEOBECNI: 2 – Michał Grzesik, Patryk Koieczny 

Załącznik nr 11 Projekt uchwały w sprawie określenia zasad udzielania dotacji celowej w ramach 

„Programu Ograniczania Niskiej Emisji dla Gminy Kuźnia Raciborska na lata 2025-2028”. 

9. Sprawozdanie z wykonania wydatków za I półrocze 2025 roku. 
Przewodnicząca Komisji Pani Urszula Choroba przekazała, że w otrzymanym wydruku  

z wykonania wydatków za I półrocze 2025 roku brakuje opisu zadań, gdyż sam dział, rozdział, 

paragraf nie mówi na jaki cel zostały przeznaczone środki. Przewodnicząca Komisji przekazała, 

że dla niej brakuje również pierwotnego planu, aby wiedzieć, w jakiej wysokości środki zostały 

już wydatkowane.  

Pani Skarbnik wyjaśniła, że Radnym przekazano sprawozdanie Rb-28S (sprawozdanie  

z wykonania planu wydatków budżetowych), gdyż nie ma już obowiązku wykonania 

sprawozdania opisowego z wykonania budżetu za pierwsze półrocze. 

Przewodnicząca Komisji zaznaczyła, że zależy im wyłącznie na wyciągu z kont z nazwą zadania. 

Pani Skarbnik wyjaśniła, że rozmawiała z informatykiem, czy się coś da z tym zrobić, bo wydruk 

nie generuje nazw zadań, natomiast w programie są widoczne nazwy. 

Przewodnicząca Komisji poinformowała, że jest to potrzebne też w celu planowania kwot na 

następny rok. 

Komisja wstrzymała się z omówieniem niniejszego punktu porządku obrad do momentu 

uzupełnienia planu z wykonania wydatków o opisy zadań i wskazania planu pierwotnego. Wobec 

tego Komisja złożyła poniższy wniosek. 

 

Wniosek Komisji Budżetu i Finansów: 
Komisja wnioskuje o uzupełnienie sprawozdania z wykonania wydatków za I półrocze 2025 roku 

poprzez dodanie opisów poszczególnych zadań wraz ze wskazaniem ich pierwotnego planu 

finansowego. 

Załącznik nr 12 Sprawozdanie z wykonania wydatków za I półrocze 2025 roku. 

 
10.  Przyjęcie protokołu nr 19 z posiedzenia Komisji Budżetu i Finansów w dniu 18.06.2025 r. 
Członkowie Komisji nie wnieśli uwag do protokołu. 

Protokół został przyjęty jednogłośnie. 

 

11.  Przyjęcie protokołu nr 20 z posiedzenia Komisji Budżetu i Finansów w dniu 26.06.2025 r. 
Członkowie Komisji nie wnieśli uwag do protokołu. 

Protokół został przyjęty jednogłośnie. 
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W związku z wyczerpaniem porządku obrad, Przewodnicząca Komisji podziękowała wszystkim 

za udział i zamknęła 21 posiedzenie Komisji Budżetu i Finansów. 

 
 
 
 

 

 
 

 

 
 

      Przewodnicząca  
      Komisji Budżetu i Finansów 

 
 
 
 

      Urszula Choroba 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Przygotowała: Danuta Ulman 

 
Przygotowano przy pomocy programu eSesja.pl  
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